

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015/16

CVR-nr. 21 73 05 48

Folkebladet Holding A/S

Sydvestvej 110

2600 Glostrup

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. september 2016.

Sven Togsverd
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Folkebladet Holding A/S Sydvestvej 110 2600 Glostrup
	Telefon: 43 29 21 00 Telefax: 43 29 21 21
	CVR-nr.: 21 73 05 48 Stiftet: 26. april 1999 Regnskabsår: 1. maj - 30. april 17. regnskabsår
Bestyrelse	Ilse Togsverd Ljørring Mette Hviid Togsverd Sven Togsverd
Direktion	Sven Togsverd
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 København K

Hovedtal

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttofortjeneste	719	796	1.012	839	683
Resultat af ordinær primær drift	721	805	990	839	683
Finansielle poster, netto	1.330	578	470	-117	683
Årets resultat	1.891	1.191	1.454	436	1.143
Balance:					
Balancesum	30.043	26.048	24.764	23.214	23.630
Egenkapital	18.574	16.683	15.493	14.039	13.603

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udgivelse af lokalaviser og fagblade og dermed beslægtet virksomhed samt ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.891 t.kr. mod 1.191 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	718.832	796.191
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	2.296	8.359
Resultat før finansielle poster	721.128	804.550
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.329.888	549.499
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.496
Andre finansielle indtægter	158.152	129.962
1 Øvrige finansielle omkostninger	-157.996	-108.568
Resultat før skat	2.051.172	1.382.939
2 Skat af årets resultat	-160.648	-192.289
Årets resultat	1.890.524	1.190.650
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	137.587	0
Overføres til overført resultat	1.752.937	1.190.650
Disponeret i alt	1.890.524	1.190.650

Balance 30. april

Aktiver			
Note		2016	2015
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4	Investeringsejendomme	20.100.000	20.100.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.100.000</u>	<u>20.100.000</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.041.198	1.711.310
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.041.198</u>	<u>1.711.310</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.141.198</u>	<u>21.811.310</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	87.402
	Andre tilgodehavender	0	18.653
	Periodeafgrænsningsposter	24.697	8.414
	Tilgodehavender i alt	<u>24.697</u>	<u>114.469</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.869.472	3.444.915
	Værdipapirer i alt	<u>6.869.472</u>	<u>3.444.915</u>
	Likvide beholdninger	7.831	677.534
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.902.000</u>	<u>4.236.918</u>
	Aktiver i alt	<u>30.043.198</u>	<u>26.048.228</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	137.587	0
8 Overført resultat	17.936.376	16.183.439
Egenkapital i alt	18.573.963	16.683.439
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	1.006.777	939.514
Hensatte forpligtelser i alt	1.006.777	939.514
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	7.609.623	7.611.918
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.609.623	7.611.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.660	4.907
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.891.184	0
11 Selskabsskat	452.806	309.130
Anden gæld	506.185	499.320
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.852.835	813.357
Gældsforpligtelser i alt	10.462.458	8.425.275
Passiver i alt	30.043.198	26.048.228
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2015	20.309.289	20.309.289
Kostpris 30. april 2016	<u>20.309.289</u>	<u>20.309.289</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2015	-209.289	-209.289
Regulering til dagsværdi 30. april 2016	<u>-209.289</u>	<u>-209.289</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>20.100.000</u>	<u>20.100.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund 5,45 %.

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj 2015	2.903.611	2.903.611
Kostpris 30. april 2016	2.903.611	2.903.611
Opskrivninger 1. maj 2015	-1.192.301	-1.741.800
Årets resultat	1.329.888	549.499
Opskrivninger 30. april 2016	137.587	-1.192.301
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	3.041.198	1.711.310

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Folkebladet Holding A/S
Folkebladet for Glostrup og Vestegnen A/S	100 %	3.041.198	1.329.888	3.041.198

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2015	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2015	0	0
Resultatandel	137.587	0
	137.587	0

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2015	16.183.439	14.992.789
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.752.937</u>	<u>1.190.650</u>
	<u>17.936.376</u>	<u>16.183.439</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2015	939.514	876.431
Udskudt skat af årets resultat	<u>67.263</u>	<u>63.083</u>
	<u>1.006.777</u>	<u>939.514</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>1.006.777</u>	<u>939.514</u>
	<u>1.006.777</u>	<u>939.514</u>

Noter

10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	6.428.635	7.609.623	7.611.918
	<u>0</u>	<u>6.428.635</u>	<u>7.609.623</u>	<u>7.611.918</u>

30/4 2016 30/4 2015

11. Selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. maj 2015			309.130	215.708
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år			<u>-309.130</u>	<u>-215.708</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år			0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år			469.370	308.203
Betalt acontoskat for indeværende år			-17.000	0
Rentetillæg			<u>436</u>	<u>927</u>
			<u>452.806</u>	<u>309.130</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.610 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 20.100 t.kr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 453 t.kr.